内控审计费用为人民币40万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2013 年度报告全文

43

十二、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十四、其他重大事项的说明

不适用。

十五、公司子公司重要事项

无。

十六、公司发行公司债券的情况

公司第四届董事会第二十三次（临时）会议审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件的议案》、《关于公司债券

发行方案的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次发行公司债券相关事宜的议案》、《关于提请股东大会授

权董事会在出现预计不能按期偿付债券本息或者到期未能按期偿付债券本息时采取相应措施的议案》，以上议案已经2012

年第三次临时股东大会审议通过。

公司第四届董事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于分期发行公司债券的议案》及《关于制定公司<债券专项

偿债资金管理制度>的议案》。

公司第四届董事会第二十六次（临时）会议审议通过了《关于承诺为本次发行债券追加担保的议案》。

公司于2012年10月31日收到中国证券监督管理委员会（以下简称―中国证监会‖）证监许可【2012】1399号《关于核准

深圳市科陆电子科技股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准公司向社会公开发行面值不超过48,000万元的公司债券。

本次公司债券采用分期发行方式，首期发行面值不少于总发行面值的50%，自核准发行之日起6个月内完成；其余各期债券

发行，自核准发行之日起24个月内完成。

公司于2013年3月12日-2013年3月14日采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的

方式发行了第一期债券，第一期债券总额为人民币2.8亿元，每张面值为人民币100元，共计280万张，发行价格为每张人民

币100元，本期债券附第3年末发行人上调利率选择权和投资者回售选择权，票面利率5.89%。经深证上[2013]116号文同意，

本期债券于2013年4月11日起在深交所挂牌交易，债券简称为―12科陆01‖，上市代码为―112157‖。截止本报告日，第二期债

券尚未发行。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2013 年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 129,057,765 32.53%   226,319 226,319 129,284,084 32.59%

3、其他内资持股 129,057,765 32.53%   226,319 226,319 129,284,084 32.59%

  境内自然人持股 129,057,765 32.53%   226,319 226,319 129,284,084 32.59%

二、无限售条件股份 267,632,235 67.47%   -226,319 -226,319 267,405,916 67.41%

1、人民币普通股 267,632,235 67.47%   -226,319 -226,319 267,405,916 67.41%

三、股份总数 396,690,000 100%   0 0 396,690,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

饶陆华 125,464,500 0 750,569 126,215,069 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

唐月奎 236,700 0 0 236,700
首发承诺（视为

高管锁定）
任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

范家闩 1,585,500 538500 0 1,047,000 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

阮海明 1,471,140 0 0 1,471,140 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

刘明忠 288,675 0 0 288,675 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

孟建斌 11250 11250 0 0 高管离职锁定 2013-9-20

马明芳 0 0 5,400 5,400 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

林训先 0 0 20,100 20,100 高管锁定股 任期内每年转让不得超过持股总数的 25%

合计 129,057,765 549,750 776,069 129,284,084 -- --

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2013 年度报告全文

45

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

普通股（A）股 2010 年 10 月 25 日 22.5 元 24,460,000 2010 年 11 月 12 日 24,460,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2013 年 03 月 12 日 5.89% 2,800,000 2013 年 04 月 11 日 2,800,000

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明

   （1）经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市科陆电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2010]1256号）的核准，公司于2010年向特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）24,460,000股，发行结束后，公司总股

本增加至264,460,000股。新增的24,460,000股有限售条件股份于2010年11月12日上市，于2011年11月14日上市流通。

   （2）根据中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1399号《关于核准深圳市科陆电子科技股份有限公司公开发行公司债

券的批复》，核准公司向社会公开发行面值不超过48,000万元的公司债券。本次公司债券采用分期发行方式，首期发行面值

不少于总发行面值的50%，自核准发行之日起6个月内完成；其余各期债券发行，自核准发行之日起24个月内完成。公司于

2013年3月12日-2013年3月14日采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行了

第一期债券，第一期债券总额为人民币2.8亿元，每张面值为人民币100元，共计280万张，发行价格为每张人民币100元，本

期债券附第3年末发行人上调利率选择权和投资者回售选择权，票面利率5.89%。经深证上[2013]116号文同意，本期债券于